

**DEPOSITION OF WITNESS**  
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)  
**IN THE COURT OF THE III ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS  
JUDGE, SALEM.**

Calendar :  
Miscellaneous :  
Preliminary Register:  
Sessions : SC.No.193 /2018  
Deposition of Witness for Prosecution PW- 1  
Name :திரு.கோகுலவாசன்  
Father's Name :  
Village :  
Taluk :  
Calling :  
Religion :  
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of  
Evidence OATH Act X 1969 on 16<sup>th</sup> day of September- 2021.

முதல் விசாரணை:-

நான் தற்போது வாழப்பாடி வட்டாட்சியர் அலுவலகத்தில் முதுநிலை வருவாய் ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன் . இவ்வழக்கு சம்பவ காலத்தில் முத்தம்பட்டி குருப் கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணிபுரிந்தேன். முத்தம்பட்டி குருப்பில் இரண்டு கிராமங்கள். முத்தம்பட்டி மற்றும் மன்னாக்கம்பட்டி. சாட்சி மாரிமுத்து மன்னாயக்கம்பட்டி கிராம உதவியாளராக என் கீழ் பணிபுரிந்தார். 25-6-2017 அன்று காலை 6 மணிக்கு கிராம உதவியாளர் எனக்கு போன் செய்து மன்னாயக்கம்பட்டி கிராமத்தில் முருகேசன் என்பவர் அவரது வீட்டில் சந்தேகத்திற்கிடமான வகையில் கழுத்தில் காயங்களுடன் இறந்து கிடப்பதாக தகவல் சொன்னார். நான் உடனடியாக கிளம்பி சம்பவ இடத்திற்கு சென்றேன். அங்கு போய் பார்த்த போது முருகேசன் அவரது வீட்டில் மேலே கூறியவாறு காயங்களுடன் இறந்து கிடந்தார். அந்த சமயத்தில் முருகேசன் வீட்டில் வேறு யாரும் கிடையாது. அக்கம் பக்கத்தில் விசாரித்த போது கணவன் மனைவிக்குமிடையில் அடிக்கடி சண்டை வரும் என்று கேள்விப்பட்டேன். இறந்த முருகேசனின் மனைவி பெயர் தனலட்சுமி என்று தெரிந்து கொண்டேன். முருகேசனின் உறவினர்கள் யாரும் புகார் கொடுக்க முன் வராததால் வாழப்பாடி காவல் நிலையம் சென்று நான் எழுத்து மூல புகார் கொடுத்தேன். என்னிடம் காட்டப்படும் புகார்தான் மேலே கூறியவாறு நான் கொடுத்ததாகும். அது அ.சா.ஆ 1. அந்த புகாருக்கு பின்னர் ஆய்வாளர் சம்பவ இடத்திற்கு வந்து பார்வையிட்டார். பின்னர் அதே தினம் மதியம் 1-00 மணியளவில்

ஆய்வாளரிடமிருந்து தகவல் கிடைத்ததின் பேரில் சின்னம்மநாயக்கன்பாளையத்திற்கு சென்றபோது அங்கு ஆய்வாளர் பஸ் நிறுத்தத்தில் வைத்து முருகேசன் மனைவி தனலட்சுமியை கைது செய்தார். ஆஜர் எதிரிதான் மேலே கூறியவாறு ஆய்வாளர் கைது செய்த எதிரி ஆவார். பின்னர் எதிரியிடம் ஆய்வாளர் எங்கள் முன்னிலையில் ஒரு ஒப்புதல் வாக்குமூலம் வாங்கினார். அப்போது நானும் உடனிருந்தேன். அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் நானும் எனது கிராம உதவியாளர் மாரிமுத்துவும் சாட்சிகளாக கையெழுத்து செய்தோம். என்னிடம் காட்டப்படும் எதிரியின் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள முதலாவது சாட்சி கையெழுத்து என்னுடையதுதான். சாட்சியின் அந்த கையெழுத்து மட்டும் அ.சா.ஆ 2. எதிரி தனது ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் சம்பவத்தில் பயன்படுத்தப்பட்ட துப்பட்டா மற்றும் சேலை ஆகியவற்றை மறைத்து வைத்திருப்பதாகவும் அவற்றை தன்னை அழைத்து சென்றால் எடுத்து ஆஜர்படுத்துவதாகவும் கூறினார். அதன்பேரில் சம்பவம் நடந்த இடத்திற்கு அன்று மாலை 4 மணியளவில் எதிரியுடன் ஆய்வாளர் சகிதம் சென்றபோது ஒரு மா மரத்திற்கு கீழே இருந்து ஒரு துப்பட்டா மற்றும் ஒரு சேலை ஆகியவற்றை எடுத்து ஆஜர்படுத்தினார். அதனை ஆய்வாளர் ஒரு மகஜரில் கைப்பற்றினார். அந்த மகஜரிலும் மேற்படி நாங்கள் இருவரும் சாட்சிகளாக கையெழுத்து செய்தோம். அந்த மகஜர் தான் என்னிடம் காட்டப்படுவதாகும். அது அ.சா.,ஆ 3. மேற்கூறிய துப்பட்டா மற்றும் சேலையை பார்த்தர் அடையாளம் சொல்வேன். என்னிடம் காட்டப்படும் துப்பட்டா தான் மேலே கூறியவாறு ஆய்வாளர் கைப்பற்றியதாகும். அது சா.பொ.1. சேலை சா.பொ. 2. எதிரியின் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி அ.சா.ஆ 4. ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார். குறுக்கு விசாரணை( எதிரி தரப்பில்)

சாட்சி மாரிமுத்துவிடம் நான் வாக்குமூலம் எதுவும் வாங்கவில்லை. அவ்வாறு வாக்குமூலம் வாங்கவேண்டும் என்றும் அவைகளில் ஒன்றினை நீதிமன்றத்திற்கும் மற்றொன்றினை காவல் நிலையத்திற்கும் மற்றொன்றை எனது உயரதிகாரிக்கும் அனுப்பவேண்டும் என்று விதிமுறைகள் இருப்பதாக சொன்னால் சரியல்ல. எனது உதவியாளரிடமிருந்து காலை 6 மணிக்கு தகவல் கிடைத்தது. அந்த சமயத்தில் நான் கிராமத்தில் உள்ள எனது வீட்டில் இருந்தேன். அது எனது கிராம நிர்வாக எல்லைக்குட்பட்ட முத்தம்பட்டி கிராமம். முத்தம்பட்டி கிராமத்திலிருந்து சம்பவ இடம் இரண்டு கிமீ தூரம். சம்பவ இடத்திற்கு நான் சென்ற போது காலை 6-15 மணியிருக்கும். நான் வாழப்பாடி காவல் நிலையம் சென்று புகார் கொடுத்தேன். எனது புகாரினை காவல் நிலையத்தில் உதவி ஆய்வாளரிடம் கொடுத்தேன். காவல் நிலையத்தில் நான் புகார் கொடுத்த போது காலை சுமார் 7-15 மணியிருக்கும். அந்த உதவி ஆய்வாளரின் பெயர்

தெரியாது. காவல் ஆய்வாளருடன் சம்பவ இடத்திற்கு வந்தீர்களா என்றால் ஆமாம். சம்பவ இடத்திற்கு நாங்கள் வந்த போது அங்கு பொது மக்கள் இருந்தார்கள். அந்த பொது மக்களில் சாட்சிகள் யாரும் இருந்தார்களா என்றால் எனக்கு தெரியாது. சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் வீடு சுமார் எவ்வளவு விஸ்தீரத்தில் இருக்கிறது என்றால் தெரியாது. அந்த வீட்டின் முன் கதவு வடக்கு நோக்கி இருந்தது. பிரேதம் எந்த நிலையில் இருந்தது என்றால் திசை குறிப்பிட்டு சொல்ல முடியாத நிலையில் இருந்தது. பிரேதம் குப்புற இருந்ததா மல்லாந்த நிலையில் இருந்ததா என்றால் நினைவில்லை. பிரேதம் அந்த வீட்டின் எந்த அறையில் இருந்தது என்றால் முன்பக்க அறையில் இருந்தது. நான் காவல் நிலையத்திற்கு சென்ற போது அங்கிருந்த காவலர்களின் பெயர் என்ன என்றால் தெரியாது. சம்பவ இடத்தில் வைத்து விசாரணை செய்த போது நேரம் என்ன இருக்கும் என்றால் நேரம் சரியாக தெரியவில்லை. எதிரியை கைது செய்த சமயத்தில் நானும் இருந்தேன். அதாவது போலிசாருடன் நானும் எதிரியை கைது செய்த இடத்திற்கு போயிருந்தேன். எதிரியை கைது செய்த போது பகல் 1-30 மணியிருக்கும். மேற்கூறிய தடயப் பொருட்களை எங்கு வைத்து பெறப்பட்டது என்றால் சம்பவம் நடந்த வீட்டிற்கு கிழக்கு பக்கத்தில் மாமரத்திற்கு அடியில் வைத்து பெறப்பட்டது. தடயப்பொருட்களை கைப்பற்றுகை செய்த போது மாலை 4 மணியிருக்கும். எதிரியை கைது செய்த இடத்திலிருந்து தடயப்பொருட்கள் கைப்பற்றப்பட்ட இடம் சுமார் 10 கி மீக்குள் இருக்கும். 10 கி மீ தூரத்தை வாகனத்தில் சென்றடைய எவ்வளவு நேரம் ஆகும் என்றால் அரை மணி முதல் முக்கால் மணி நேரம் ஆகும். சம்பவ இடத்திற்கு அருகில் அக்கம் பக்கத்தில் வீடுகள் இருக்கிறதா என்றால் ஒரு பக்கத்தில் இருக்கிறது. சம்பவ வீட்டில் சத்தம் போட்டால் அக்கம் பக்கத்தில் உள்ள வீட்டுக்காரர்களுக்கு கேட்குமா என்றால் கேட்கும். சம்பவ வீட்டில் சத்தம் கேட்டு சம்பவம் நடந்திருந்தால் அக்கம்பக்கத்தில் இருந்தவர்களுக்கு கேட்டு வந்து பார்த்திருக்க வாய்ப்புண்டா என்றால் இரவு நேரத்தில் சம்பவம் நடந்திருப்பதால் அவ்வாறு கேட்டிருக்க வாய்ப்பு இல்லை. சம்பவவீட்டிற்கு பக்கத்து வீட்டுக்காரர்கள் உங்களுக்கு தகவல் கொடுத்தார்களா என்றால் இல்லை. என்னால் சொல்லப்பட்டுள்ளவாறு எந்தவொரு சம்பவமும் நடைபெறவில்லை என்றும் தேவையில்லாமல் கொடுத்த உண்மைக்கு புறம்கான தகவலின் பேரில் என்னால் புகார் கொடுக்கப்பட்டிருப்பதாக சொல்வது சரியல்ல.

மறு விசாரணை..இல்லை.

Sd/- Gokulavasan

Sd/- Tr.P.Elango.

III ADJ Salem.

**DEPOSITION OF WITNESS**  
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)  
**IN THE COURT OF THE III ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS  
JUDGE, SALEM.**

Calendar :  
Miscellaneous :  
Preliminary Register:  
Sessions : SC.No.193/2018  
Deposition of Witness for Prosecution PW-2  
Name : திரு. விஜயன்  
Father's Name :  
Village :  
Taluk :  
Calling :  
Religion :  
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of  
Evidence OATH Act X 1969 on 16<sup>th</sup> day of September- 2021.

முதல் விசாரணை:-

நான் தற்போது மன்னாயக்கப்பட்டியில் குடியிருக்கிறேன். இறந்த முருகேசன் வீட்டிற்கு 300 அடி தூரத்தில் என் வீடு இருக்கிறது. எதிரி மேற்படி முருகேசனின் மனைவியாவார். 25-6-2017 அன்று காலையில் நான் தூங்கிக்கொண்டிருந்தபோது என் மனைவி என்னை தட்டி எழுப்பி முருகேசன் வீட்டில் கொலை நடந்திருப்பதாக பேசிக் கொள்கிறார்கள் விசாரிக்க வி ஏ ஓ வந்திருப்பதாகவும் என்னை அழைப்பதாகவும் கூறினார். நான் அது குறித்து எதுவும் தெரியாது என்று சொன்னேன். வி ஏ ஓ புகார் நீங்கள் கொடுக்கிறீர்களா என்று கேட்டதற்கு நான் சம்பவத்தை பார்க்கவில்லை அதனால் புகார் கொடுக்க முடியாது என்று சொல்லிவிட்டேன். எதிரிக்கும் அவரது கணவருக்கும் சில நேரங்களில் சண்டை நடக்கும். முருகேசன் இறந்து விட்டதாக கேள்விப்பட்டேன். முருகேசன் மாம்பழ வியாபாரம் செய்து வந்ததுதெரியும். குடும்ப நிர்வாகத்தை எதிரியும் அவரது கணவரும் சேர்ந்து செய்தார்கள். வி ஏ ஓ என்னிடம் முருகேசன் கொலை செய்யப்பட்டு விட்டதாகவும் அது குறித்து புகார் கொடுக்கிறீர்களா என்று என்னிடம் கேட்டார். நான் முடியாது என்று சொல்லி விட்டேன். போலிசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

குறுக்கு விசாரணை( எதிரி தரப்பில்)

சம்பவம் பற்றி எனக்கு எதுவும் தெரியாது. போலிசார் என்னிடம் என்னை விசாரித்து கையெழுத்து வாங்கினார்களா என்றால் கையெழுத்து வாங்கவில்லை. என்னிடம்

.2.

கையெழுத்து போடச்சொல்லி போலிசார் கேட்கவில்லை. என்ன வாக்குமூலம்  
எழுதினார்கள் என்பது எனக்கு தெரியாது.

மறு விசாரணை..இல்லை.

Sd/- Vijayan

Sd/- Tr.P.Elango.

III ADJ Salem.