

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
**IN THE COURT OF THE III ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS
JUDGE, SALEM.**

Calendar :
Miscellaneous :
Preliminary Register:
Sessions : SC.No.193/2018
Deposition of Witness for Prosecution PW-3
Name :திரு. பிரசாந்த்
Father's Name :
Village :
Taluk :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of
Evidence OATH Act X 1969 on 28th day of October- 2021.

முதல் விசாரணை:-

நான் தற்போது மன்னாய்க்கப்பட்டியில் குடியிருக்கிறேன். நான் இன்ஜினியரிங் படித்திருக்கிறேன். இறந்த முருகேசனை தெரியும் அவர் எனக்கு மாமா ஆவார். ஆஜர் எதிரியையும் தெரியும். எதிரி எனது மாமாவின் மனைவி. கடந்த 25-6-2017 அன்று காலையில் முத்தம்பட்டி வி ஏ ஓ அவர்களின் உதவியாளர் எங்கள் வீட்டிற்கு வந்து என்னை பக்கத்தில் ஒரு இடத்திற்கு வருமாறு அழைத்தார். அதனால் அவர் அழைத்தபடி பக்கத்தில் இருந்த எனது மாமா வீட்டிற்கு போனோம். அப்போது அந்த வீடு திறந்து கிடந்தது. உள்ளே போய் பார்த்த போது என் மாமா முருகேசன் இறந்து கிடந்தார். பின்னர் வி ஏ ஓ மூலம் தகவல் தெரிந்து போலிசார் அங்கு வந்தார்கள். என் மாமாவிற்கும் எதிரிக்கும் அடிக்கடி சண்டை நடக்கும். அடிக்கடி நடப்பதால் அதனை நாங்கள் கண்டு கொள்ளவில்லை. 24-6-2017 அன்று மாலை 4 மணியளவில் மேற்படி இருவருக்கும் சண்டை நடந்தது. அது வழக்கமான சண்டை என்பதால் அதனை யாரும் கண்டுகொள்ளவில்லை. நான் என் மாமா வீட்டிற்கு போய் பார்த்த போது எதிரி மற்றும் அவரது மகன், மகள்கள் அங்கு இல்லை. பின்னர் போலிசார் வந்து பார்த்து விட்டு பிரேதத்தை எடுத்துச் சென்றார்கள். போலிசார் விசாரித்தார்கள்.

.2.

குறுக்கு விசாரணை(எதிரி தரப்பில்)

சம்பவம் குறித்து மற்றவர்கள் சொல்லித்தான் தெரியுமா என்றால் ஆமாம்.
போலிசார் எழுதியதில் கையெழுத்து கேட்டார்கள் போட்டேன். அதில் என்ன
எழுதியிருந்தது என்று எனக்கு தெரியாது.

மறு விசாரணை.இல்லை.

Sd/- Prasanth

Sd/- Tr.P.Elango,

III ADJ Salem.

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
**IN THE COURT OF THE III ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS
JUDGE, SALEM.**

Calendar :
Miscellaneous :
Preliminary Register:
Sessions : SC.No.193/2018
Deposition of Witness for Prosecution PW-4
Name : திரு. சுப்ரமணி
Father's Name :
Village :
Taluk :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of
Evidence OATH Act X 1969 on 28th day of October- 2021.

முதல் விசாரணை:-

நான் தற்போது மன்னாய்க்கன்பட்டியில் குடியிருக்கிறேன். இறந்த முருகேசனை தெரியும். அவர் எனக்கு பங்காளி முறை. எதிரியை தெரியும். அவர் முருகேசனின் மனைவி. எதிரியும் அவரது கணவரும் தீப்பெட்டி தொழிற்சாலை மன்னாய்க்கன்பட்டி அருகில் குடியிந்தார்கள். சுமார் 4 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு வி ஏ ஓ மற்றும் அவரது ஆட்கள் சம்பவ இடத்திற்கு வந்து பார்த்துவிட்டு சென்றதாக தகவல் தெரிந்து நான் முருகேசன் வீட்டிற்கு போய் பார்த்தேன். அப்போது முருகேசன் இறந்து கிடந்தார். அப்போது எதிரி மற்றும் அவரது மகன், மகள்கள் அங்கு இல்லை . முருகேசனுக்கு மது அருந்தும் பழக்கம் உள்ளது. அதனால் எதிரிக்கும் அவருக்கும் அடிக்கடி சண்டை நடக்கும். போலிசார் அங்கு வந்தார்கள். என்னையும் விசாரித்தார்கள். இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக வேறு எதுவும் எனக்கு தெரியாது.

(அரசு தரப்பு வழக்கறிஞர் சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக பாவிக்க அனுமதி கோரியதால் அவ்வாறே அனுமதிக்கப்பட்டது.)

அ.த.வ.கு.வி.

கடந்த 25-6-2017 ஆய்வாளர் விசாரித்த போது 24-6-2017 அன்றுமாலை 4-00 மணியளவில் இறந்த முருகேசனுக்கும் அவரது மனைவிக்கும் இடையில் சண்டை நடந்ததாகவும் அப்போது மது அருந்த பணம் கேட்டு முருகேசன் அவரது மனைவியை அடித்ததாகவும் வீட்டு சாமான்களை அடித்து சேதப்படுத்தியதாகவும் அதனால்

.2.

ஆத்திரத்தில் தனலட்சுமி ஆகிய எதிரி துப்பட்டாவால் கழுத்தை இறுக்கி கொலை செய்து விட்டு தலைமறைவாகி விட்டதாகவும் எனக்கு தெரிய வந்ததாகவும் இது சம்மந்தமாக வி ஏ ஓ புகார் கொடுத்ததாகவும் போலிசார் விசாரணையில் சொல்லி விட்டு எதிரி எனக்கு வேண்டியவர் என்பதால் அவரை வழக்கிலிருந்து காப்பாற்ற உண்மையை மறைத்து பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றல் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை (எதிரி தரப்பில்)

நான் அரை கி.மீ தூரம் தள்ளி குடியிருக்கிறேன். சம்பவம் குறித்து எனக்கு நேரடியாக தெரியாது. போலிசார் கையெழுத்து கேட்டார்கள் போட்டு கொடுத்தேன். வேறு எதுவும் தெரியாது.

மறு விசாரணை..இல்லை.

Sd/- Subramani

Sd/- Tr.P.Elango,

III ADJ Salem.