

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XX Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE III ADDITIONAL DISTRICT JUDGE, SALEM.

அமர்வு வழக்கு எண்.193/2018

Deposition of :PW - 5

Name	: திரு.பழனிசாமி	Caste:
Father's Name	: திரு. சுப்ரமணி	Calling:
Village	:	Religion:
Taluk	:	Age:
Date	:	

Thiru. G. Sri Rama Jeyam, B.L., முன்றவாவது கூடுதல் மாவட்ட நீதிபதி, அவர்கள், Solemnly affirmed by Tmt.A.G.Mohanasundari, Translator of this court in accordance with the provisions of Oath Act 44/1969, this the 21st day of March -2023.

Accused present.

முதல் விசாரணை

நான் வாழப்பாடி தாலுக்கா மண்ணாய்க்கப்பட்டியில் குடியிருந்து வருகிறேன். விவசாயம் செய்கிறேன். இறந்து போன முருகேசன் எனது பங்காளி. ஆஜர் எதிரியை தெரியும். அவர் முருகேசனின் மனைவி. இன்றிலிருந்து சுமார் 6 வருடங்களுக்கு முன்பாக ஒரு நாள் முருகேசன் இறந்துவிட்டார். இரவு 12.00 மணியிருக்கும். எனது பக்கத்து வீட்டில் இருந்தவர்கள் போலீசார் விசாரணைக்கு அழைத்ததாக என்னை கூப்பிட்டார்கள். நான் சென்று பார்த்த போது முருகேசனின் சவத்தை அவர் வீட்டருகே நின்று கொண்டிருந்த ஆம்புலன்சில் வைத்திருந்தார்கள். போலீசார் என்னை என்ன நடந்தது என்று கேட்டார்கள். எனக்கு எதுவும் தெரியாது என்றும் நீங்கள் அழைத்ததால்தான் வந்தேன் என்றும் சொன்னேன். அவர்கள் என்னை விசாரித்ததற்காக என்னிடம் இருந்து ஒரு கையொப்பம் பெற்றுக் கொண்டார்கள். முருகேசனின் சவத்தை பிரேத பரிசோதனைக்காக வாழப்பாடி அரசு மருத்துவமனைக்கு கொண்டு சென்றார்கள். நான் அங்கு போகவில்லை. வீட்டிலேயே இருந்து விட்டேன். முருகேசன் எப்படி இறந்தார் என்று எனக்கு தெரியாது. முருகேசனுக்கு குடிப்பழக்கம்

உண்டு. அதனால் அடிக்கடி அவருக்கும் ஆஜர் எதிரிக்கும் சண்டை வரும். முருகேசன் இறந்ததற்கு முதல் நாளும் அது போன்று அவர்கள் இருவரும் சண்டையிட்டு கொண்டார்கள்.

(சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக கருதி கு.வி.செய்ய அரசு தரப்பு வழக்கறிஞர் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க அனுமதி வழங்கப்பட்டது)

குறுக்கு விசாரணை (அரசு தரப்பில்)

25.06.2017 அன்ற காலை 08.30 மணியளவில் முருகேசன் அவரது வீட்டில் கழுத்தில் காயங்களுடன் கொலை செய்யப்பட்டு இறந்து கிடப்பதாக தகவல் தெரிந்து நான் அவரது வீட்டிற்கு சென்று பார்த்தேன் என்று போலீசார் விசாரணையில் சொல்லியிருக்கிறேன். முருகேசன் இறந்ததற்கு முதல் நான் அவர் குடித்துவிட்டு வந்து வீட்டில் எதிரியிடம் சண்டை போட்டு வீட்டிலிருந்த பொருட்களை அடித்து நொறுக்கி சேதப்படுத்தியதாக கேள்விப்பட்டேன் என்று போலீசார் விசாரணையில் சொல்லியிருக்கிறேன்.

அதனால் ஆஜர் எதிரி குடிபோதையில் வீட்டில் படுத்திருந்த முருகேசனை துப்பட்டாவால் கழுத்தை இறுக்கி கொலை செய்துவிட்டதாக கேள்விப்பட்டேன் என்று போலீசார் விசாரணையில் சொல்லியிருக்கிறேன். அதன் பின்னர் எதிரி அவரது குழந்தைகளை அழைத்துக் கொண்டு தலைமறைவாகிவிட்டதாக தெரிய வந்தது என்று போலீசார் விசாரணையில் சொல்லியிருக்கிறேன். அந்த கொலை சம்மந்தமாக கிராம நிர்வாக அலுவலர் கொடுத்த புகாரின் அடிப்படையில் போலீசார் வழக்கு பதிவு செய்து என்னை பிரேத விசாரணை சாட்சியாக விசாரித்தாக போலீசார் விசாரணையில் சொல்லியிருக்கிறேன்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

சம்பவத்தை பற்றி எனக்கு நேரடியாக எதுவும் தெரியாது. போலீசார் கேட்டுக் கொண்டதற்கிணங்க கையொப்பம் செய்து கொடுத்தேன். வழக்கிற்கும் எதிரிக்கும் சம்பந்தம் கிடையாது என்றால் சரிதான். போலீசார் சொன்னது போல் சம்பவம் எதுவும் நடைபெறாத காரணத்தினால்தான் நான் புகார் எதுவும் கொடுக்கவில்லை என்றால்

சரிதான். கிராம நிர்வாக அலுவலர் கொடுத்த புகாரின் அடிப்படையில் போலீசார் தவறான வழக்கு பதிவு செய்திருக்கிறார்கள் என்றால் சரிதான்.

Sd/- G. Sri Rama Jeyam)

III Additional District Judge,
Salem.