

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XX Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE III ADDITIONAL DISTRICT JUDGE, SALEM.

அமர்வு வழக்கு எண்.193/2018

Deposition of :PW - 6

Name	: திரு.பெரியசாமி	Caste:
Father's Name	: திரு. தர்மலிங்கம்	Calling:
Village	:	Religion:
Taluk	:	Age:
Date	:	

Thiru. G. Sri Rama Jeyam, B.L., முன்றவாவது கூடுதல் மாவட்ட நீதிபதி, அவர்கள், Solemnly affirmed by Tmt.A.G.Mohanasundari, Translator of this court in accordance with the provisions of Oath Act 44/1969, this the 21st day of March -2023.

Accused present.

முதல் விசாரணை

நான் வாழப்பாடி தாலுக்கா மண்ணாய்க்கப்பட்டியில் குடியிருந்து வருகிறேன். விவசாயம் செய்கிறேன். இறந்து போன முருகேசன் எனது பங்காளி அண்ணன். ஆஜர் எதிரியை தெரியும். அவர் முருகேசனின் மனைவி. 25.06.2017 அன்று முருகேசன் இறந்துவிட்டதாக கேள்விப்பட்டேன். முருகேசனின் வீட்டிற்கு அதிகாலை 03.30 மணிக்கு சென்றேன். அங்கு போலீசார் விசாரணை செய்து கொண்டிருந்தார்கள். போலீசார் அந்த இடத்தை பார்வையிட்டு படம் வரைந்தார்கள். அதற்காக என்னிடம் சாட்சி கையெழுத்து கேட்டார்கள். என்னிடம் ஒரு வெள்ளைப் பேப்பரில் கையொப்பம் பெற்றுக் கொண்டார்கள். 2 கையெழுத்துக்கள் செய்து கொடுத்தேன். என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வை மகஜரில் உள்ள முதலாவது சாட்சி கையெழுத்து என்னுடையதுதான். 2 வது சாட்சியாக கும்பலிங்கம் என்பவர் கையொப்பம் செய்தார். பார்வை மகஜரில் உள்ள என்னுடைய சாட்சி கையொப்பம் மட்டும் அ.சா.ஆ.5. முருகேசனுக்கு குடிப்பழக்கம் உண்டு.

அவருக்கு குடிப்பதற்கு பணம் இல்லை என்றால் அவரது மனைவி குழந்தைகளிடம் சண்டை செய்வார். முருகேசன் இறந்த அன்றும் அதே போன்று வாக்குவாதம் ஏற்பட்டிருக்கிறது, அந்த வாக்குவாதத்தின் போது எதிரி கோபம் அடைந்து முருகேசனை கழுத்தை நெறிந்து கொன்றுவிட்டதாக கேள்விப்பட்டேன். பிரதேத்தை பிரதேத பரிசோதனைக்காக கொண்டு போய் விட்டார்கள். இது சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் அதிகாலை 03.00 மணிக்கு முருகேசன் வீட்டிற்கு சென்றேன். போலீசார் வரைபடம் வரைந்தபோது அதிகாலை 03.30 மணியிருக்கும். சம்பவம் பற்றி எனக்கு நேரடியாக தெரியாது. போலீசார் சொன்னதின் அடிப்படையில்தான் எதிரி முருகேசனை கழுத்தை நெறித்து கொன்றுவிட்டதாக தெரிந்து கொண்டேன் என்றால் சரிதான். போலீசார் கேட்டுக் கொண்டதற்கிணங்க கையொப்பம் செய்து கொடுத்தேன் என்றால் சரிதான். நான் சொன்னது போல் எதிரி முருகேசனை கழுத்தை நெறித்து கொலை செய்யவில்லை என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

மறு விசாரணை இல்லை

Sd/- G. Sri Rama Jeyam)

III Additional District Judge,
Salem.