

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XX Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE III ADDITIONAL DISTRICT JUDGE, SALEM.
அமர்வு வழக்கு எண்.193/2018

Deposition of :PW - 7

Name	: திரு.கும்பலிங்கம்	Caste:
Father's Name	: திரு.	Calling:
Village	:	Religion:
Taluk	:	Age:
Date	:	

Thiru. G. Sri Rama Jeyam, B.L., முன்றவாவது கூடுதல் மாவட்ட நீதிபதி, அவர்கள், Solemnly affirmed by Tmt.A.G.Mohanasundari, Translator of this court in accordance with the provisions of Oath Act 44/1969, this the 21st day of March -2023.

Accused present.

முதல் விசாரணை

எனது சொந்த ஊர் வாழப்பாடி தாலுக்கா மண்ணாய்க்கப்பட்டி. நான் தற்போது துக்கியாம்பாளையம் மேலூரில் குடியிருந்து வருகிறேன். விவசாயம் செய்கிறேன். இறந்து போன முருகேசன் எனது பங்காளி அண்ணன். ஆஜர் எதிரியை தெரியும். அவர் முருகேசனின் மனைவி. 25.06.2017 அன்று நான் மேலூரில் இருந்த போது முருகேசன் இறந்துவிட்டதாக தகவல் சொன்னார்கள். தகவல் கேள்விப்பட்டு முருகேசனின் வீட்டிற்கு காலை 08.30 மணிக்கு சென்றேன். அங்கு போலீசார் விசாரணை செய்து கொண்டிருந்தார்கள். போலீசார் அந்த இடத்தை பார்வையிட்டு படம் வரைந்தார்கள். பக்கத்தில் இருந்தவர்களை விசாரித்தார்கள். அதற்காக என்னிடம் சாட்சி கையெழுத்து கேட்டார்கள். என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வை மகஜரில் உள்ள இரண்டாவது சாட்சி கையெழுத்து என்னுடையதுதான். பார்வை மகஜரில் உள்ள என்னுடைய சாட்சி கையொப்பம் மட்டும் அ.சா.ஆ.6.

முருகேசனுக்கு அதிகமான குடிப்பழக்கம் உண்டு. குடித்துவிட்டு தினசரி எதிரியிடம் சண்டை போடுவார். முருகேசன் இறந்ததற்கு முதல் நாள் இரவிலும் அது

போன்று சண்டை நடந்திருக்கிறது. இது சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

(சாட்சியை பகுதியாக பிறழ் சாட்சியாக கருதி கு.வி.செய்ய அரசு தர்ப்பு வழக்கறிஞர் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க அனுமதி வழங்கப்பட்டது)

குறுக்கு விசாரணை (அரசு தரப்பில்)

எதிரிதான் முருகேசனை கழுத்தை நெறித்து கொன்றுவிட்டதாக கேள்விப்பட்டேன் என்று போலீசார் விசாரணையில் சொல்லியிருக்கிறேன்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

மண்ணாய்க்கன்பட்டிக்கும் மேலூருக்குமிடையே சுமார் 3 கி.மீ தொலைவு இருக்கும். முருகேசனின் உறவினர் என்ற அடிப்படையில்தான் நான் முருகேசனின் வீட்டிற்கு சென்றேன். போலீசார் நான் கையெழுத்து செய்த பேப்பரில் என்ன எழுதியிருந்தார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. அதனை எனக்கு படித்து காண்பிக்கவில்லை. சம்பவம் பற்றி எனக்கு நேரடியாக தெரியாது. போலீசார் கேட்டுக் கொண்டதற்கிணங்க கையொப்பம் செய்து கொடுத்தேன் என்றால் சரிதான்.

மறு விசாரணை இல்லை

Sd/- G. Sri Rama Jeyam)

III Additional District Judge,
Salem.