

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XX Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE III ADDITIONAL DISTRICT JUDGE, SALEM.

அமர்வு வழக்கு எண்.193/2018

Deposition of :PW - 8

Name	: திரு.சின்னையன்	Caste:
Father's Name	: திரு. முத்துசாமி	Calling:
Village	:	Religion:
Taluk	:	Age:
Date	:	

Thiru. G. Sri Rama Jeyam, B.L., முன்றவாவது கூடுதல் மாவட்ட நீதிபதி, அவர்கள், Solemnly affirmed by Tmt.A.G.Mohanasundari, Translator of this court in accordance with the provisions of Oath Act 44/1969, this the 21st day of March - 2023.

Accused present.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது சேலம் மாவட்டம் மல்லியகரை காவல் நிலையத்தில் தலைமை காவலராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். நான் கடந்த 25.06.2017 அன்று வாழப்பாடி காவல் நிலையத்தில் தலைமை காவலராக பணிபுரிந்தேன். அன்றைய தினம் பிற்பகல் சுமார் 01.00 மணியளவில் வாழப்பாடி காவல் நிலைய குற்ற எண்.315/2017, இதச 302 பிரிவின்படியான வழக்கில் சம்மந்தப்பட்ட முருகேசன் என்பவரது பிரேதத்தை பிரேத பரிசோதனை செய்வதற்காக சேலம் அரசு மருத்துவமனைக்கு கொண்டு செல்லும்படி பணிக்கப்பட்டு பாஸ்போர்ட் மற்றும் பிரேத பரிசோதனை வேண்டுகோள் கடிதம் பெற்றேன்.

பிரேதத்தை எடுத்து சென்று சேலம் அரசு மருத்துவமனை மருத்துவர் திரு.அருண்பிரபாகரன் என்பவர் வசம் ஒப்படைத்தேன். அவர் பிரேதத்தை சவக்கிடங்கிற்கு அனுப்பி வைத்தார். சவக்கிடங்கில் பணியில் இருந்த மருத்துவர் ஆர்.சங்கீதா என்பவரிடம் வேண்டுகோள் கடிதத்தை ஒப்படைத்தேன். பிரேதத்தை பிரேத பரிசோதனைக்காக மருத்துவருக்கு அடையாளம் காண்பித்தேன். பிரேத பரிசோதனை

முடிவடைந்த பிறகு உடலை அவரது உறவினர் வசம் ஒப்படைத்தேன். 11.07.2017 அன்று இறந்தவரின் உடல் உள் உறுப்புகளை ரசாயன பரிசோதனைக்காக சேலம் அரசு மருத்துவமனையில் இருந்து பெற்று அன்றைய தினமே சேலம் வட்டார தடய அறிவியல் ஆய்வகத்தில் ஒப்படைத்தேன். இது சம்மந்தமாக 12.07.2017 அன்று ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

எதிரி தரப்பில் வழக்கறிஞர் ஆஜர். குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்று தெரிவிக்கப்பட்டது.

Sd/- G. Sri Rama Jeyam)

III Additional District Judge,
Salem.