

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XX Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE III ADDITIONAL DISTRICT JUDGE, SALEM.
அமர்வு வழக்கு எண். 193/2018

Deposition of :PW - 9

Name	: டாக்டர். ஆர். சங்கீதா	Caste:
Father's Name:	திரு. ரங்கநாதன்	Calling:
Village	:	Religion:
Taluk	:	Age:
Date	:	

Thiru. G. Sri Rama Jeyam, B.L., முன்றாவது கூடுதல் மாவட்ட நீதிபதி, அவர்கள்,
Solemnly affirmed by Tmt.A.G.Mohanasundari, Translator of this court in accordance with
the provisions of Oath Act 44/1969, this the 19th day of April - 2023.

எதிரி ஆஜர்

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது சேலம் அரசு மோகன்குமாரமங்கலம் மருத்துவக்கல்லூரி
மருத்துவமனையில் சட்டம் சார்ந்த மருத்துவத் துறையில் இணை பேராசிரியராக
பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 25.06.2017 அன்று நான் சேலம் அரசு
மருத்துவமனையில் உதவி பேராசிரியராக பணிபுரிந்த போது வாழப்பாடி காவல் நிலைய
குற்ற எண்.315/2017 என்ற வழக்கில் இறந்து போன சுமார் 44 வயது மதிக்கத்தக்க
முருகேசன் என்னும் ஆண் பிரேதத்தை பிரேத பரிசோதனை செய்ய வேண்டி
வாழப்பாடி காவல் நிலைய ஆய்வாளர் கொடுத்த வேண்டுகோள் கடிதம் பெற்று, த.கா.
திரு. சின்னையன் என்பவரால் அடையாளம் காட்டப்பட்ட மேற்படி பிரேதத்தின் மீது
பிற்பகல் 1.30 மணிக்கு பிரேத பரிசோதனை செய்ய ஆரம்பித்தேன்.

பிரேதமானது சுமாரான உடல்வாகு கொண்டதாக காணப்பட்டது. மரண விரைப்பு
தன்மையானது பிரேதத்தின் உடல் முழுவதும் காணப்பட்டது. கைவிரல் நகங்கள்
அனைத்தும் நீலம் பூத்து காணப்பட்டது. பிரேதத்தின் மீது காணப்பட்ட வெளிப்புற

காயங்கள் பின்வருமாறு :

1. கிடைமட்டமாகவும், முழுமையாகவும் காணப்பட்ட சிவப்பு நிற கழுத்தை இறுக்கிய சிராய்ப்பு காயம் கழுத்தின் முன்பகுதி, பக்கவாட்டு பகுதி மற்றும் பின்பகுதியில் 33 செ.மீ. நீளத்திலும், 5 செ.மீ. அகலத்திலும், கழுத்துக் குழியில் இருந்து 5 செ.மீ. மேலாகவும், நடுத்தாடையில் இருந்து 5 செ.மீ. கீழாகவும், வலது காது பகுதியில் இருந்து 6 செ.மீ. கீழாகவும், இடது காது பகுதியில் இருந்து 6 செ.மீ. கீழாகவும் காணப்பட்டது.

கழுத்துப்பகுதியை கூறிட்டு பார்த்தபோது இடதுபக்க தசை மற்றும் நடுப்பகுதியில் $6 \times 6 \times 0.5$ செ.மீ. அளவில் கன்றிய காயம் காணப்பட்டது. வலதுபக்க கழுத்தின் தசை பகுதியில் $5 \times 4 \times 0.5$ செ.மீ. அளவில் கன்றிய காயம் காணப்பட்டது. தைராப்டு எலும்பு மற்றும் நாவடி எலும்பு முறிந்து காணப்பட்டது. அதைச்சுற்றியுள்ள தசைப்பகுதி கன்றி காணப்பட்டது. தலை தோலின் உட்புறமாக வலதுபக்கம் பக்கவாட்டு மற்றும் பின்பகுதியில் $8 \times 7 \times 0.5$ செ.மீ. அளவில் கன்றிய காயம் காணப்பட்டது. மூளை சவ்வு, மண்டை ஓடு, மூளை, மண்டை ஓட்டின் அடிப்பகுதி ஆகியவை சாதாரணமாக காணப்பட்டது.

விலா எலும்புகள் மற்றும் இருதயம் ஆகியவை சாதாரணமாக காணப்பட்டது. நுரையீரல்கள் சாதாரண அளவில் இருந்தது. மேலும் இரத்தப் புள்ளிகள் 2 நுரையீரல்களிலும் காணப்பட்டது.

இரைப்பையில் 100 ml அளவு உள்ள பழுப்பு நிற திரவம் காணப்பட்டது. கல்லீரல் , மண்ணீரல் மற்றும் சிறுநீரகங்கள் ஆகியவை சாதாரண அளவில் சாதாரணமாக காணப்பட்டது. சிறுநீர்ப்பை காலியாக காணப்பட்டது. இடுப்பு எலும்பு மற்றும் தண்டுவடம் ஆகியவை சாதாரணமாக காணப்பட்டது.

பிரேதத்தில் இருந்து உடல் உள்ளுறுப்புகளை சேகரித்து இரசாயன பரிசோதனைக்காக சேலம் வட்டார தடயவியல் கூடத்திற்கு அனுப்பி வைக்கப்பட்டது. இறப்பானது பிரேத பரிசோதனையிலிருந்து 24 மணி நேரத்திற்கு முன்பாக நேர்ந்திருக்கக்கூடும்.

சேலம் வட்டார தடய அறிவியல் ஆய்வகத்தில் இருந்து பெறப்பட்ட இரசாயன பரிசோதனை அறிக்கையில் இறந்துபோன நபரின் இரைப்பை, குடல், கல்லீரல் மற்றும் சிறுநீரகங்கள், இரத்தம் ஆகியவற்றில் ஈத்தைல் ஆல்கஹால் கண்டறியப்பட்டதாகவும், வேறு நச்சுப்பொருட்கள் எதுவும் கண்டறியப்படவில்லை என்றும் சொல்லப்பட்டிருந்தது. அந்த இரசாயன பரிசோதனை அறிக்கை அ.சா.ஆ.-7. என்னால் வழங்கப்பட்ட பிரேத பரிசோதனை அறிக்கை அ.சா.ஆ.8.

இரசாயன பரிசோதனை அறிக்கை பெற்றதற்கு பிறகு எனது இறுதி கருத்தாக மேற்கண்ட இறந்துபோன நபர் அவரது கழுத்து இறுக்கப்பட்டதனால் ஏற்பட்ட மூச்சுதிணறலின் விளைவுகளினால் இறந்திருக்க கூடும் என்றும், மேலும் அவர் ஈத்தைல் ஆல்கஹால் அருந்திய அறிகுறிகளுடன் காணப்பட்டார் என்றும் கருத்து வழங்கினேன். என்னால் வழங்கப்பட்ட இறுதி கருத்துறு அ.சா.ஆ.9. இது சம்மந்தமாக காவல் ஆய்வாளர் என்னை விசாரணை செய்தார்.

குறுக்கு விசாரணை (எதிரி தரப்பில்)

எதிரி தரப்பில் வழக்கறிஞர் ஆஜர். அவர் சாட்சியை குறுக்குவிசாரணை செய்ய தயாராக இல்லை. வழக்கு விசாரணையை வேறு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கக்கோரி அவரால் தாக்கல் செய்யப்பட்ட மனுவானது தள்ளுபடி செய்யப்பட்டது. குறுக்குவிசாரணை இல்லை என்று முடிக்கப்பட்டது.

மறுவிசாரணை - இல்லை.

Sd/- G. Sri Rama Jeyam,
III Additional District Judge,
Salem.