

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XX Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE III ADDITIONAL DISTRICT JUDGE, SALEM.

அமர்வு வழக்கு எண். 193/2018

Deposition of :PW - 10

Name	:	திரு. சுந்தர்ராஜன்	Caste:
Father's Name:	:	திரு. அண்ணாமலை	Calling:
Village	:		Religion:
Taluk	:		Age:
Date	:		

Thiru. G. Sri Rama Jeyam, B.L., முன்றாவது கூடுதல் மாவட்ட நீதிபதி, அவர்கள்,
Solemnly affirmed by Tmt.A.G.Mohanasundari, Translator of this court in accordance with
the provisions of Oath Act 44/1969, this the 19th day of April - 2023.

எதிரி ஆஜர்.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது சேலம் காவலர் பயிற்சி மையத்தில் காவல் உதவி ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். நான் கடந்த 25.06.2017 அன்று சேலம் மாவட்டம், வாழப்பாடி காவல் நிலையத்தில் உதவி ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வந்தபோது, வாழப்பாடி வட்டம், முத்தம்பட்டி குருப் கிராம நிர்வாக அலுவலரான திரு.கோகுலவாசன் என்பவர் நிலையம் ஆஜராகி கொடுத்த எழுத்துமூலமான புகாரைப் பெற்று, அதனடிப்படையில் அன்று காலை 7 மணிக்கு ஒரு வழக்கினை வாழப்பாடி காவல்நிலைய கு.எண். 315/2017 ஆக இதச-302 பிரிவின் படி பதிவுசெய்தேன். அந்த புகார் ஏற்கனவே அ.சா.ஆ.-1 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது.

என்னால் பதிவு செய்யப்பட்ட அச்சபடிவ முதல் தகவல் அறிக்கை அ.சா.ஆ.-10. புகார் மற்றும் அச்சபடிவ முதல் தகவல் அறிக்கையின் அசல் ஆகியவற்றை குற்றவியல் நடுவர் எண். 6, சேலம் அவர்களுக்கு அனுப்பிவைத்து, மற்ற நகல்களை உயர் அதிகாரிகளுக்க அனுப்பி வைத்து, முதல் தகவல் அறிக்கையின் ஒரு நகலை

விசாரணைக்காக வாழப்பாடி காவல்நிலைய ஆய்வாளர் திரு.உமாசங்கர் அவர்களது பார்வைக்கு காலை 8.00 மணிக்கு வைக்கப்பட்டது. இது சம்மந்தமாக ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

குறுக்கு விசாரணை (எதிரி தரப்பில்)

எதிரி தரப்பில் வழக்கறிஞர் ஆஜர். அவர் சாட்சியை குறுக்குவிசாரணை செய்ய தயாராக இல்லை. வழக்கு விசாரணையை வேறு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கக்கோரி அவரால் தாக்கல் செய்யப்பட்ட மனுவானது தள்ளுபடி செய்யப்பட்டது. குறுக்குவிசாரணை இல்லை என்று முடிக்கப்பட்டது.

மறுவிசாரணை - இல்லை.

Sd/- G. Sri Rama Jeyam,
III Additional District Judge,
Salem.