

DEPOSITION OF WITNESS  
(Chapter XX Code of Criminal Procedure)  
IN THE COURT OF THE III ADDITIONAL DISTRICT JUDGE, SALEM.

**அமர்வு வழக்கு எண்.193/2018**

Deposition of :PW -12

Name : உமாசங்கர்

Caste:

Father's / Husband Name:

Calling:

Village :

Religion:

Taluk :

Age:

Date :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Law and recording the Deposition of the Witness on 10<sup>th</sup> day of March 2025.

Accused present.

**முதல் விசாரணை :-**

நான் கடந்த 30.09.2023 அன்று விழுப்புரம் மாவட்ட துணை கண்காணிப்பாளராக பணிபுரிந்து பணிலுய்வு பெற்றுவிட்டேன். தற்போது சேலத்தில் வசித்து வருகிறேன். கடந்த 25.06.2017 அன்று வாழப்பாடி காவல்ஆய்வளராக பணிபுரிந்தபோது அன்றை தினம் மாலை 5.00 மணியளவில் முத்தம்பட்டி கிராமநிர்வாக அலுவலர் திரு.கோகுலவாசன் என்பர் கொடுத்த எழுத்துமூலமான புகாரின்பேரில் உதவி ஆய்வாளர் சுந்தர்ராஜன் அவர்கள் வாழப்பாடி காவல்நிலைய கு.எண்.315/2017 இத.ச.302 ன்படி வழக்கு பதிவு செய்து எனது பார்வைக்கு வைத்திருந்ததை நான் விசாரணைக்கு எடுத்துக்கொண்டேன்.

25.06.2017 காலை 8.30 மணி அளவில் இந்த வழக்கின் சம்பவ இடமான மன்னாய்கன்பட்டி தீப்பெட்டி கம்பெனி அருகிலுள்ள எதிரி தனலட்சுமியின் வீட்டை பார்வையிட்டு சாட்சிகள் பெரியசாமி மற்றும் கும்பலிங்கம் ஆகியோர் முன்னிலையில் பார்வைமகஜர் அ.சா.ஆ.12 மற்றும் வரைபடம் அ.சா.ஆ.13 ஆகியவை தயார் செய்தேன். பின்னர் சேலம் அரசமருத்துவமனை சென்று இந்த வழக்கில் இறந்துபோன முருகேசன்

என்ற பிரேதத்தை பஞ்சாயத்தார்கள் மற்றும் சாட்சிகள் முன்பு பார்வையிட்டு பிரேதவிசாரணை அறிக்கை அ.சா.ஆ.14 தயார் செய்தேன். மேலும் சாட்சிகள் விஜயன், பிரசாந்த், சுப்ரமணி, தங்கவேல் மற்றும் பழனிசாமி ஆகியோரை தனித்தனியாக விசாரித்து வாக்குமூலம் தயார்செய்தேன். பிரேதவிசாரணை முடித்து பிரேத பரிசோதனைக்காக த.கா.1195 சின்னையன் என்பவர் மூலம் எனது வேண்டுகோள் கடிதத்துடன் பிரேதத்தை ஒப்படைத்தேன்.

பின்னர் இந்த வழக்கில் தொடர்புடைய எதிரி தனலட்சுமி என்பவர் சி.என் பாளையம் பேருந்து நிறுத்தில் இருப்பதாக தகவல் தெரிந்து 25.06.2017 அன்று பகல் 1.30 மணியளவில் விசாரித்தேன். அவர் குற்றத்தை ஒப்புக்கொண்டதால் அவரை கைது செய்தேன். பின்னர் எதிரி தானாக முன்வந்து கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலம் சாட்சிகள் கோகுலவாசன் மற்றும் மாரிமுத்து ஆகியோர் முன்னிலையில் பதிவு செய்தேன். ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் தன்னை அழைத்துசென்றால் தன் கணவரை கொலை செய்ய பயன்படுத்திய தடயத்தை எடுத்து ஆஜர் படுத்துவதாக சொன்னார். அந்த அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி ஏற்கனவே அ.சா.ஆ.4 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. அதன் அடிப்படையில் எதிரி மற்றும் சாட்சிகளுடன் மாலை 4 மணியளவில் எதிரி தனலட்சுமி வீட்டின்பின்புறம் வீட்டிற்கு கிழக்குபுறமுள்ள மாமரத்தின் அடியிலிருந்து சுமார் 54 செ.மீ அகலமும், 132 செ.மீ நீளமும் உள்ள பச்சை கலர் துப்பட்டா ஒன்று ரத்தகரையுடன் இருந்த ஒன்றையும், மற்றும் சுமார் 112 செ.மீ அகலமும், 510 செ.மீ நீளமும் கொண்ட கத்திரிப்பூ கலர்பூ போட்ட சேலை ஒன்றையும் அதே சாட்சிகள் முன்னிலையில் கைப்பற்றுதல் மகஜரில் கைப்பற்றினேன். அந்த மகஜர் ஏற்கனவே அ.சா.ஆ.3 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. மேற்படி கைப்பற்றிய சான்று பொருட்களை நீதிமன்றத்தில் 25.06.2017 அன்று நீதிமன்றனத்தில் படிவம் 95 மூலம் ஒப்படைத்தேன்.

11.07.2017 அன்று எதிரிகளிடமிருந்து கைப்பற்றப்பட்ட ரத்தகரை படிந்த துப்பட்டாவை ரசாயன ஆய்விற்காக நீதிமன்ற உத்தவு பெற்று சேலம் வட்டாரதடயஅறிவியல் ஆய்வகத்தில் ஒப்படைக்கப்பட்டது. அந்த வேண்டுகோள்

கடிதம் அ.சா.ஆ.15. அதேபோல் பிரேதத்தில் இருந்து கைப்பற்றப்பட்ட உடல் உள்ளூறுப்புகளை ரசாயன ஆய்விற்காக நீதிமன்ற உத்தரவு படி 05.10.2017 அன்று சேலம் வட்டாரதய அறிவியல் ஆய்வகத்தில் ஒப்படைத்தேன். இந்த வழக்கில் பிரேதபரிசோதனை மேற்கொண்ட டாக்டர். சங்கீதா அவர்களை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். அவரிடமிருந்து பிரேதபரிசோதனை அறிக்கை பெற்றேன். 30.06.2017 அன்று இந்த வழக்கில் பிரேதத்தை சவகிடங்கிற்கு அனுப்பி வைத்த டாக்டர்.அருண்பிரபாகரன் என்பரை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். அவரிடமிருந்து விபத்து பதிவேடு நகல் பெறப்பட்டது.

24.10.2017 அன்று இந்த வழக்கில் ரசாயனஆய்வு மேற்கொண்ட அறிவியல் ஆய்வாளர் திரு.மாணிக்கம் என்பரை விசாரித்து ரசாயனஆய்வறிக்கை பெறப்பட்டது. என்னிடம் காட்டப்படும் மேற்படி துப்பட்டா குறித்த அறிக்கை அ.சா.ஆ.16. என்னிடம் காட்டப்படும் பையாலஜிக்கல் ஆய்வறிக்கை அ.சா.ஆ.17. மேலும் இந்த வழக்கில் செராலஜிக்கல் அறிக்கையின் படி டாக்டர்.சங்கீதா அவர்களிடமிருந்து இறுதிகருத்துரை பெற்று அவரை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவுசெய்தேன். மேலும் இந்த வழக்கில் பிரேதபரிசோதனைக்கு உதவியாக இருந்த த.கா.1195 சின்னையன் என்பரை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். மேற்படி சான்றுபொருட்களை கைப்பற்றியதற்கான படிவம் 95 அ.சா.ஆ.18.

முதல் தகவல் அறிக்கை தயார் செய்த உதவி ஆய்வாளர் சுந்தர்ராஜன் அவர்களை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன்.

பின்னர் எனது புலன்விசாரணையை முடித்து 05.11.2017 அன்று எதிரி மீது இத.ச.302 ன் படி இறுதியறிக்கை தாக்கல் செய்தேன்.

#### **எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை**

புகார் கொடுத்தது முருகேசனின் உறவினர்கள் அல்ல என்றால் சரிதான். காலை 6 மணிக்கு மாறிமுத்து முருகேசனை பார்த்ததாக சொல்லியுள்ளோம். அவர் அதே ஊரை சார்ந்தவர். கிராமநிர்வாக அதிகாரி கோகுலவாசன் தான் புகார் கொடுத்துள்ளார். புகார்மனு காலை 6 மணிக்கு எங்கள் காவல்நிலையத்தில் கொடுக்கப்பட்டது என்று

சொண்ணால் சரிதான். அந்த புகாரில் கழுத்தை சுற்றி இருக்கப்பட்ட காயத்தழும்புகள் உள்ளதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்று சொண்ணால் சரிதான். நாங்கள் சொல்வதுபோல் துப்பட்டா மற்றும் சேலையல் இறுக்கப்பட்டதாக புகாரில் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான். கொலைசெய்யப்பட்ட விவரம் தெரியவந்தது. அதனால் புகாரை பெற்று வழக்கு பதிவு செய்து விசாரணை தொடங்கினோம்.

தகவல் காலை 6 மணிக்கு கிடைத்ததாக முதல்தகவல் அறிக்கையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். முதல் தகவல் அறிக்கையில் வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்ட நேரம் 7 மணி என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பிரேதவிசாரணை அறிக்கையில் குறிப்பிட்டுள்ள சாட்சிகளில் சுப்ரமணியத்தை தவிர வேறு நபர்களை நான் சாட்சியாக விசாரணை செய்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். வேறு நபர்கள் ஆஜர் இல்லாததால் நான் விசாரிக்கவில்லை.

முருகேசன் கை, கால்கள் கட்டப்பட்டு அதன் பின்பு கழுத்து இறுக்கப்பட்டு கொலை செய்யப்பட்டதாக சொல்லியுள்ளோம் என்றும் ஆனால் அதுபற்றி முதல்தகவல் அறிக்கையிலும், புகாரிலும், மற்றும் சாட்சிகள் விசாரணையிலும் விவரம் இல்லை என்று சொண்ணால் சரியல்ல. ஒப்புதல் வாக்குமூலம் சாட்சிகள் கோகுலவாசன் மற்றும் மாரிமுத்து முன்பு பதிவு செய்தேன். எதிரியை சி.என்.பாளையம் பேருந்து நிறுத்தத்தில் கைது செய்தேன். நான் அழைத்ததால் சாட்சிகள் அங்கு வந்தார்கள். 1.30 மணிக்கு பிரேதபரிசோதனை ஆரம்பித்துள்ளது என்று சொண்ணால் சரிதான். சம்பவ இடத்திற்கு காலை சுமார் 8 அல்லது 8.30 மணிக்கு சென்று விசாரணை செய்தேன். சம்பவஇடத்திற்கும், காவல்நிலையத்திற்கும் சுமார் 4 கி.மீ தூரம் உள்ளது. காலதாமதம் எதுவும் இல்லை.

மாதிரி வரைபடத்தில் சம்பவ இடத்திற்கு அருகில் குடியிருப்பதாக நான் குறிப்பிட்டுள்ள நபர்கள் யாரையும் நான் சாட்சியாக இறுதியறிக்கையில் குறிப்பிடவில்லை என்று சொண்ணால் சம்பவ இடத்திற்கு அருகில் குடியிருப்புகள் அதிகம் இல்லை. ஆஜர்சாட்சிகளை மட்டும் தான் விசாரித்தேன். வெளியூரிலிருந்து வந்த முருகேசனின்

உறவினர்களை நான் சாட்சியாக குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் பார்வை மகஜர் சாட்சிகள் அதே ஊரை சார்ந்தவர்கள் தான். மாலை 4 மணிக்கு 25.06.2017 அன்று பொருட்களை நான் கைப்பற்றினேன். கைது செய்த பின்பு தான் எதிரியை அழைத்து சென்றுபொருட்களை கைப்பற்றினேன். பொருட்களை எதிரி அவரது வீட்டிற்கு பின்புறமுள்ள மாமரத்துக்கடியிலிருந்து எடுத்து ஆஜர்படுத்தினார். வழக்கு ஆவணங்களில் எதிரி மஞ்சள் பையில் இருந்து பொருட்களை எடுத்துக்கொடுத்தார் என்று நான் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் எதிரி சான்றுபொருட்களை மஞ்சள் பையில் போட்டு மாமரத்துக்கடியில் வைத்துள்ளதாக குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால் சரிதான். பையில் என்று சொல்லியுள்ளார்.

பிரேதபரிசோதனை 26.05.2017 அன்று 11 மணிக்கு பிரேதபரிசோதனை ஆரம்பித்து 1.30 மணிக்கு பிரேதபரிசோதனை முடிந்ததாக ரசாயனபகுப்பாய்விற்கு அனுப்பிய வேண்டுகோள் கடிதத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல. 1.00 மணிக்கு முடிந்ததாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. எதிரிக்கும், அவரது கணவருக்கும் மாலை 4 மணி முதல் இரவு வரை சண்டை நடந்ததாக எனது விசாரணையில் சாட்சிகள் சொல்லியுள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். சாட்சிகள் கொலை நடந்த நேரத்தை குறிப்பிட்டு எனது விசாரணையில் சொல்லவில்லை. ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் எதிரி கொலை நடந்துள்ள நேரத்தை சொல்லியுள்ளார். பொதுவாக கிராமநிர்வாக அலுவலகத்திற்கு அலுவலகர்கள் காலை 10.00 மணிக்கு தான் வருவார்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. அவர்களின் பணி 24 மணிநேர பணி.

6 மணிக்கு புகார் கொடுத்தால் நாங்கள் 6 மணிக்கே பதிவு செய்வோம். கிராமநிர்வாக அதிகாரி காலை 6 மணிக்கு வந்து எங்களிடம் புகார்கொடுக்க வாய்ப்பில்லை என்றால் சரியல்ல. நாங்களும் காலை 6 மணிக்கு வழக்கு பதிவு செய்திருக்க வாய்ப்பில்லை என்றால் சரியல்ல. சண்டை நடந்ததால் பயம் காரணமாக எதிரி வெளியில் சென்றிருந்தார் என்றால் சரியல்ல.

எதிரியின் கணவர் குடிபோதையில் இருந்ததால் அவர் தற்கொலை செய்திருக்கலாம் என்றால் சரியல்ல. நான் போய் பார்த்தபோது வீடு திறந்திருந்தது.

வீட்டில் பிரேதம் கிடந்தது. பணத்திற்காக ஒரு மூன்றாம் நபர் முருகேசனை கொலைசெய்திருக்கலாம் என்றால் சரியல்ல. எதிரிக்கும், அவரது கணவருக்கும் நீண்டகாலமாக பிரச்சனை இருந்து வந்தது என்றும், எதிரி கொலை செய்ய வாய்ப்பில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

பிரேதபரிசோதனை அறிக்கை படி முருகேசனுக்கு கழுத்தை சுற்றி சிராய்ப்பு காயங்கள் தான் இருந்தது என்றும், அதனால் துப்பட்டாவில் ரத்தம்வர வாய்ப்பில்லை என்றால் சரியல்ல. மருத்துவ அறிக்கையில் கயிறால் இறுக்கப்பட்டு பிரௌன்நிற இறுக்கப்பட்ட காயங்களுடன் கொலை நடைபெற்றதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. எதிரியை மிரட்டி நான் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் பெற்றுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கில் சரிவர விசாரணை செய்யாமல் எதிரி மீது பொய்யாக குற்ற இறுதியறிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரிக்கும் இந்த கொலைக்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்றும், எனக்கு தடயம் எதுவும் கிடைக்காததால் எதிரி மீது இந்த வழக்கு பதிவு செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. எதிரி மீது தேவையில்லாமல் வழக்கு பதிவு செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.

Sd/- L. Kalaivani,  
III Additional District Judge,  
Salem.